

# Reparatia strazii Tineretului din or.Singera

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 5 499 915,48 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 518,750	57,66	87 571,125
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 552,350	57,66	89 508,501
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	542,280	46,38	25 150,946
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,640	46,38	6 383,743
5.	9312040019600	Sapator	h-om	162,000	46,38	7 513,560
		<b>Total manopera</b>				<b>216 127,86</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 001,820	1 075,00	1 076 956,500
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 339,500	1 295,00	1 734 652,500
3.	141112220164611	Piatra sparta	m3	1 066,500	302,00	322 083,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,537	302,00	464,174
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	68,220	180,00	12 279,600
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	491,625	150,00	73 743,750
7.	23203226000401	Bitum	t	7,722	7 500,00	57 915,000
8.	26631021000012	Beton M200	m3	139,500	810,00	112 995,000
9.	2666122800285	Bordura beton БР 100 x 30 x 15	m	1 507,500	86,00	129 645,000
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100x20x8	m	1 507,500	40,00	60 300,000
11.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	39,840	12,50	498,000
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	252,750	12,50	3 159,374
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	332,700	10,00	3 327,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,500	10,00	135,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>3 588 153,89</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,800	340,00	612,000
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	12,000	65,00	780,000
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	65,520	650,00	42 588,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,250	420,00	945,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,500	282,92	14 004,540
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	105,188	350,00	36 815,800
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	412,298	350,00	144 304,300

		valturi R 8-14 de 14tf				
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	105,188	970,00	102 032,360
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	36,450	340,00	12 393,000
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	112,728	280,00	31 563,840
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	65,520	200,00	13 104,000
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	164,208	225,00	36 946,800
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	87,195	125,00	10 899,375
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>446 989,01</b>

**Total:**

Total	lei	4 251 270,76
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	48 628,77
Cheltuieli de regie	4,50 %	193 495,47
Beneficiu de deviz	2,00 %	89 867,91
TVA	20,00 %	916 652,57

**Total deviz:**

**5 499 915,  
48**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)